*Razões de  
Pitágoras.*

Esta convicção de Pitágoras acerca da música celestial, devido ao seu atrativo senhoreou os entendimentos de muitas pessoas e dela proveio o facto de que a maioria dos pagãos asseveraram que os homens sentem tanto agrado pelo canto porque traz à memória a música com que o

<sup>192</sup> Sobre esta matéria, veja-se Boécio, no livro I, cap. 10 de *De Institutione Musica*.

in caelesti regione fruebatur, memoriam recoleret. Quocirca e tuita functos cum cantu ad sepulturam prosequerentur, quod animas nexu corporis solutas ad primaeuae illius harmoniae suauitatem remeare crederent. Pythagorae assensus est Plato, qui singulas etiam sirenas aiebat singulis sphaeris insidere, significans sphaerarum motu cantum numinibus exhiberi. Platonicae uero disciplinae imitator Cicero, eadem quoque musica delentus, in libelo *De Somnio Scipionis* sub persona Minoris Africani haec scripsit: “Quis hic, quis est qui meas aures complet, tantus et tam dulcis sonus? – Hic est, inquit, ille qui interuallis coniunctus imparibus, sed tamen pro rata portione distinctis impulsu et motu ipsorum orbium efficitur, qui acuta cum grauibus temperans, uarios aequabiliter concentos efficit. Nam enim silentio tanti motus incitari possunt, et natura fert ut extrema ex altera parte grauiter, ex altera autem acute sonent. Quam ob causam summus ille caeli stelliferi cursos, cuius conuersio est concitator acuto et excitato mouetur sono, grauissimo autem hic lunaris atque infimus.”

*Pythagorae  
sententiam de  
caelesti  
musica  
secutus Plato.  
Tullius.*

*Philo Iud.* Idem sensit Philo Iudaeus, in lib. *De Somniis*, ubi caelum uocat “archetypum musicae instrumentum” aitque illud propterea tam affabre fuisse elaboratum ut rerum parentis hymni scite decantentur et musice. Eius tamen sonus asserit ad nostras aures non peruenire quia, si peruenisset, futurum erat ut mortales, cibi ac rerum necessariarum obliti, quodam mentis excessu quasi immortalitatis candidati, nihil iam operis in hac uita molirentur. Eandem approbat opinionem D. Anselmus, in libro *De Imagine Mundi*, si eius est illud opus, nec ab ea uidetur alienus fuisse D. Ambrosius, in praefatione *Commentariorum in Psalmos*, tametsi libro II *Hexam.*, cap. 2, eam parum firmis rationibus constitutam doceat.

*D. Ansel.*

*D. Ambro.*

*Argumenta  
pro  
Pythagoricis.*

Neque haec Pythagoraeorum positio argumentis, quibus innitatur, destituitur est, ut ex superius dictis patet, neque ea quibus illam Peripatetici oppugnant adeo firma uidentur. Etenim, ad id, quod aiunt, magnis sonis nostratia corpora dissolui, respondet Simplicius aliam esse rationem in caelesti, aliam in sublunari sono, ille enim tantum abest ut inferiora dissipet aut eis prae uehementia incommodet ut potius ea reficiat, siquidem ut caeli motus, ita et caeli sonus praesertim artificii ratione ad suauitatem compositus, res generabiles et corruptibiles tueri potius ac conseruare debet.